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Svar fra Sørbyhallen

Hej

Vi har med interesse læst Facilitetsplanen, hvor vi genkender en lang række formuleringer og er 
derfor enige i de fire indsatsområder i planen.

Meget af indholdet i indsatsområderne, er parallelle med de ting vi har arbejdet med i ”Projekt Sund 
Sørby”.

Vi er imidlertid ikke enige i, at man bevæger sig i retning af ”nøglehaller”, men at man i højere grad 
sikre et højt serviceniveau.

Efter Sommerferien vil vi komme med et forslag til et pilotprojekt, der er i tråd med 
indsatsområderne.

Med venlig hilsen

Formand for Sørbyhallen

Gregers Maglekær
Sørby Parkvej 25
4200 Slagelse
Mobil 25542465

Svar fra Skelskør Roklub

Jeg skriver på vegne af Skelskør Roklub. Vi har jo vores egne klubfaciliteter (hvor vi godt nok trænger til et større klublokale), 
så vi er ikke rigtig i målgruppen.

Men jeg vil da gerne lige gøre opmærksom på, at vi hver onsdag aften i vinterhalvåret kan tilbyde vores medlemmer at de 
kan svømme i Korsør Svømmehal fra kl. 20 - 22. Her deler vi nemlig nogle baner sammen med Korsør Roklub.

Der kunne det være dejligt med lidt mere plads - der er ind i mellem meget overfyldt.

De venligste hilsner

Margit Geil
Formand
Skelskør Roklub
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Svar fra Marievang IF

Marievang IF
Skjoldsvej 10
4200 Slagelse
www.marievang-if.dk

mif.slagelse@gmail.com
cvr.nr.: 32693016
Slagelse d. 9. maj 

2019

Høring af Facilitetsplan for fritidsområdet

Marievang IF takker for muligheden for at komme med høringssvar til ”facilitetsplan for 
fritidsområdet”. 
Facilitetsplanen indeholder generelt mange tanker, som understøtter idrætspolitikkens vision 25-50-
75 i form af initiativer, der indebærer en styrkelse af mulighederne for den selvorganiserede idræt 
og for eliteidrætten. Marievang IF er dog nødt til at udtrykke bekymring for, at facilitetsplanen ikke i 
tilstrækkeligt omfang adresserer de kapacitetsmæssige udfordringer, som den organiserede 
breddeidræt står overfor i form af væsentlige kapacitetsudfordringer. 
Marievang IF anerkender, at en bedre kultur for afmelding af tider blandt foreningerne kan 
medvirke til at frigive tider til den organiserede idræt. Det er imidlertid almindelig kendt blandt 
kommunens foreninger, at har man først afgivet en tid, så er det tæt på umuligt at få tiden igen. 
Foreningerne tør således ikke afmelde en tid, idet afmelding i én sæson får varige og negative 
konsekvenser for foreningen adgang til de kommunale faciliteter. Hvis kommunen formår at løse 
denne problemstilling, vil kommunen således utvivlsom opleve, at kulturen omkring afmelding af 
tider ændres uden videre indsats.
Marievang IF anerkender ligeledes, at det er væsentligt at have fokus på en høj udnyttelsesgrad af 
faciliteterne. Facilitetsplanen indikerer desværre kraftigt, at hvis bare udnyttelsesgraden af 
faciliteterne øges, så er der også tilstrækkelig med kapacitet til at kunne imødekomme 
efterspørgslen. Dette er imidlertid langt fra sandheden for foreninger, der har børn og unge som 
den primære målgruppe, jf. nedenstående eksempel fra sæsonen 2018/2019:

 Marievang IF rådede over gymnastiksalen på Marievangsskolen mandag til fredag fra 16:00-22:001. 
Samlet 30 timer. Heraf var der uudnyttet tid på samlet 6 timer. Udnyttelsesgraden var dermed på 
80 %, svarende til 10 procentpoint mindre end mindstemålet. 

 Den uudnyttede tid var placeret 1) mandag 20:00-22:00, 2) tirsdag 21:15-22:00, 3) onsdag 20:45-
22:00, torsdag 21:45-22:00 samt 5) fredag 20:00-22:00. Selv om Marievang IF prioriterer tilbud til 
teenagere indenfor både gymnastik og parkour, samt til voksne i form af yoga og ”herremotion” er 
det således de sene tider, der ikke udnyttes fuldt ud.

 Med en mekanisk tilgang til sagen kunne man dermed argumentere for, at Marievang IF skulle 
afgive 3 klokketimer til andre organiserede eller uorganiserede idrætstilbud. 

1 Marievang IF udbød herudover hold i gennemsnitligt 5 timer hver weekend. Weekendtider er ikke indregnet i 
eksemplet.
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 Såfremt Marievang IF blev tvunget til at afgive 3 klokketimer i ”prime-time”, ville det betyde, at 
foreningen skulle lukke hold, hvormed mellem 80 og 110 børn ville stå uden deres normale 
idrætstilbud. 

Marievang IF er på den baggrund nødt til at udtrykke en stærk bekymring for, at et snævert fokus 
på udnyttelsesgrad kan resultere i, at veletablerede foreninger kan ende med at blive frataget 
livsnødvendig haltid, uden at det reelt påvirker udnyttelsesgraden af faciliteterne i yderpositionerne. 

Med venlig hilsen
Bestyrelsen, Marievang IF

Svar fra Korsør Atletik og Motion

Til rette vedkommende

Jeg har som medlem af Korsør Atletik og Motion overordnet læst det fremsendte materiale. Det er 
et stort værk, som virker meget uoverskueligt på mig som bruger. Der skrives om i flere spor og 
forskellige mange forskellige tidshorisonter. Jeg er derfor ikke klar over hvilke konsekvenser planen 
medfører, i hvilket omfang og hvornår – kort sagt kan meget såvel positivt som negativt rummes i 
planen. 

Helt overordnet har jeg derfor valgt at skrive mine tanker emneopdelt:

 Organiserede contra selvorganiserede
Mange dyrker idræt via deltagelse i en forening. Foreninger, som bruger rigtig mange kræfter og 
ressourcer på at uddanne instruktører, sikre gode vilkår for de aktive f.eks. kompetente trænere til 
børneholdet, lave træningslejre eller sommerferieaktiviteter. Heldigvis har vi et rigt og rummeligt 
foreningsliv med et vel af muligheder.

Når jeg ser på mange af de selvorganiserede brugere ser jeg ikke meget af ovenstående. I stedet 
ser jeg rigtig meget ”mig selv mig selv” – ja nogle gange tror jeg nærmest, at det at være 
selvorganiseret mest er for at spare kontingent til en forening.
Jeg er sikker på, at de nok skal redde sig selv, men er mere tvivlende på om de magter opgaven 
med at sikre, at børn og unge gennem idræt for et tilhørsforhold til sport og det at være aktiv.

Er rigtig bange for at Slagelse Kommune gennem støtte til de selvorganiserede høster en kortsigtet 
gevinst (højt aktivitetsniveau). 
Håber at Slagelse Kommune opfordrer de selvorganiserede til at søge ind i foreningerne eller selv 
etablere foreninger som kan vokse med deres ideer/ønsker. 
 

 Afgang til faciliteter
Korsør Atletikstadion er omkredset af en stort hegn. Det betyder, at de mange værdifulde 
redskaber f.eks. madrasser, hække, net ikke udsættes for forkert brug eller hærværk. Såfremt 
stadion åbnes hele døgnet må man forvente øgede udgifter til geninvesteringer alene grundet 
hærværk. 

I gamle dage (det gamle stadion) var der i sommerperioden ofte en mængde unge på madrasserne 
– ikke for at springe højdespring eller stangspring – men for at ”hygge sig”. Desværre medførte det 
en gang imellem også skader på udstyret f.eks. ridser i madrassen som derefter sugede regn og 
blev ødelagt. 
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Hvem har ansvaret for faciliteterne når man måske ikke kender brugeren?

 Sikkerhed for brugerne. 
Bruges faciliteterne korrekt sker der sjældent skade på brugerne (heldigvis). 
Der er imidlertid masser af idrætter hvor forkert brug af facilliterne/redskaberne kan medfører 
voldsomme skader/ulykker. Rigtig mange træneruddannelser bruger mange ressourcer på at sikre 
de aktive imod dette. 
I min idræt (atletikken) vil jeg være en kende nervøs såfremt en flok brugere uden forudsætninger 
øver f.eks. spydkast eller hammerkast på stadion.
Hvem har ansvaret for dette og ikke mindst hinanden. Det skal man nok lige have fastlagt i noget 
mere tydeligt end et lille opslag på væggen/hegnet. 

Min konklusion
Selvfølgelig skal vores anlæg bruges bedst muligt. 
Jeg mener, at kommunens foreninger altovervejende er ansvarlige i deres brug af anlæg/faciliteter. 
Er der eksempler på det modsatte skal det selvfølgelig stoppes.
Alle skal opfordres til at være aktive i foreningslivet – en nøgle til at få adgang til vores faciliteter. 

Sidst skal man huske på de omfattende registrerings- og rapporteringskrav der stilles til forening 
bestemt ikke altid levner tid til at dyrke sin interesse. Lige der kunne det være interessant at være 
selvorganiseret – ingen børneattester, ingen regnskabskrav, ingen paneldebatter eller høringssvar 
osv. 

Håber at Slagelse Kommune sammen med idrætslivet vil være med til at åbne sig for nye 
brugere/nye aktiviteter måske via formidling af de mange muligheder vores foreningsliv rummer i 
dag eller formidle kontakten fra brugere til foreningslivet. 

Bor selv i et område hvor idrætsforeningen hele tiden kommer med nye tilbud – ud fra devisen ”er 
det et behov giver vi muligheden”. 

Venlig hilsen

Per Hansen

Årets ”du gør det muligt” i Slagelse 2017.
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Svar fra Volleyklubben Vestsjælland

Dato: 11. maj 2019

Høringssvar vedr. facilitetsplan på fritidsområdet

Volleyklubben Vestsjælland har med interesse læst oplægget til ny facilitetsplan.

Vi er positive overfor tiltaget, og har kun nogle få punkter, som vi synes, at I skal være 
opmærksomme på:

- Åbne omklædningsfaciliteter er som udgangspunkt en god idé. Dog kan konkurrenceidrætten have 
behov for at råde over omklædningsfaciliteter, når der spilles i øverste rækker (krav om at stille 
lokaler til rådighed for hold).

- Vi bakker op om idéen om fleksible haltider, dog vil foreningsidrætten (i hvert fald os) have behov 
for at kunne planlægge en sæson frem i forbindelse med haltider, så vi kan have engagere trænere 
osv.

- Vi håber, at vi også i fremtiden får stillet kommunale faciliteter gratis til rådighed (læs: vi bakker 
ikke op, hvis der indføres gebyr på benyttelse af faciliteterne).

Med venlig hilsen

Flemming Christensen

Tårnborgvej 110, 4220 Korsør * Mail: fbc@outlook.dk  *  Mobil: 3024 4409 * 
www.volleyklubben.dk
Hovedsponsorer: RASK gruppen * MB Food * Harboes bryggeri * Englunds Busser 
Læs mere på www.volleyklubben.dk

mailto:fbc@outlook.dk
http://www.volleyklubben.dk/
http://www.volleyklubben.dk/
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Svar fra Slagelse Idræts Råd

Indsats 1: Adgang til og udnyttelse af idrætsfaciliteter
10.05.2019

Når det italesættes, at man efterlyser bedre adgangsforhold handler det primært om:
1) En bedre kultur for afmelding af tider !

Bemærkninger:

Helt enig – dog skal det være både foreninger og skoler (i Kommune- og skolehaller)

Bookningssystemets manglende fleksibilitet a) ved bookning / afbookning – overblik (herunder den 

enkelte forenings bookninger.

Det er vigtigt at foreningslivets sæsonbookninger får fortrinsret ift. flexible bookninger som typisk 

sker med et kortere varsel.

Indsats 2: Kvaliteten af kommunens idrætsfaciliteter
Målsætning:

1) Prioritere et højt serviceniveau (Bør vel indgå under indsats 1 – da der er tale Adgang til 

idrætsfaciliteterne)

Bemærkninger:

Hal/ejendomsservice – knyttet til den enkelte hal af kommunens 21 haller, bør være mere 

nærværende og udfordringen med den nuværende organisering er åbenlys.

Som flere foreninger igennem det seneste år har ytret, er det ønskværdigt af der sker indlevelse fra 

servicepersonalet, der i nogle situationer ikke virker engagerede og som burde være et must, at der 

leves op til et almindeligt serviceniveau. 

Eksempel: Hvis der skal være et stort arrangement med over 1000 deltagere er det ikke nok med 2 

ruller toilet papir på toiletterne m.m.

Det er ligeledes vigtigt at fremhæve at servicepersonalet skal have forståelse af det frivillige 

foreningsliv bla. med imødekommende adfærd overfor både ledere og medlemmer samt tilskuere.

2) Sikre tidssvarende idrætsfaciliteter…..

Bemærkninger:
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Tidssvarende idrætsfaciliteter er meget afgørende for om det er tiltrækkende for borgerne i 
kommunen. Alle foreninger bør kunne indgive ønsker/forslag til hvor det ”halter”.
Da moderniserings- og renoveringsopgaven er stor bør opgaven prioriteres og planlægges, 
således at opgaverne fordeles over en længere årrækkke eventuelt over 15-20 år.

4) Sikre flerfunktionaliteten i kommunens idrætsfaciliteter med respekt for den traditionelle idræts 

behov og udviklingspotentiale

Bemærkninger:

Set med foreningsidrættens øjne er det vigtigt at de traditionelle idrætsgrene fortsat har 

tilstrækkelige tider i de respektive haller.

Det skal bla. fremhæves at håndbolden (som er 6. størst) alene p.t. kan spille håndbold i Slagelse by 

i 2 haller – grundet udfordringerne med harpiks. Det bør der ændres på så håndboldspillerne 

stadigt kan få optimale træningsforhold.

Indsats 3: Etablering og organisering af idrætsfaciliterne
Målsætning:

1) Sikre samlingssteder for foreningerne så det sociale kan dyrkes

Bemærkninger:
Flere foreninger har i en årrække nævnt, det uacceptable i at man eksempelvis ikke har et 
klublokale, hvor at både foreningens DNA (bla. forenings pokaler o.l.),  træner/spillermøder, 
forældremøder, bestyrelsesmøder og kontorfaciliteter kan indgå.
Her nævnes et par eksempler, at:
-Slagelse Gymnastikforening med over 1000 medlemmer ikke har et klublokale
-Slagelse Håndbold Klub med over 400 medlemmer ikke har et klublokale
-Slagelse Badminton Klub med over 300 medlemmer ikke har et klublokale
og det er alene et udsnit!
Derfor er det et stort ønske (krav) at alle foreninger bør have et klublokale/r.
2) Sikre samlede idrætsanlæg, der fungerer som familiens samlingssted

Bemærkninger:
Se ovenfor omkring klublokaler

3) Når nye idrætsfaciliteter planlægges og anlægges……..(også flere af de øvrige indsatser)

Bemærkninger:
Her skal det indtænkes hvorvidt andre idrætsgrene med fordel kan indgå i en nyetablering !
Vigtigt at kommunens 2 svømmehaller er i optimal stand, iike mindst set i forhold til 
belægningsprocenterne og når både Slagelsse Svømmeklub (over 1.500 medlemmer) og SVØM 
Korsør (over 1.000 medlemmer) er blandt de allerstørste af kommunens cirka 130 foreninger.

4) Der skal etableres flere idrætsfaciliteter…

Bemærkninger:

Omkring Slagelse Nordskov har Slagelse Idræts Råd for 4 år siden samlet 9-10 foreninger med 
fokus på udendørs aktiviteter og deltager i arbejdsgruppen omkring udviklingen af de 300 ha.
Slagelse Idræts Råd står gerne til rådighed omkring arbejdet i arbejdsgruppen, som bla. har 
Naturstyrelsen som tovholder.
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7) Forbedrede faciliteter for de selvorganiserede ……..

 Bemærkninger:
Slagelse Idræts Råd hilser de selvorganiserede velkommen og ser frem til at alle får mulighed 
for at dyrke sin idræt.
Som talerør for foreningsidrætten i Slagelse Kommune, er det dog vigtigt at når og hvis der skal 
prioriteres i faciliteterne, skal antallet af medlemmer i foreningsidrætten (30.553 i Slagelse 
Kommune) sådan at fordelingen af faciliteter ind tænkes forholdsmæssigt!

Indsats 4: Formidling af faciliteternes aktivitetsmuligheder
Målsætning:

1) Sikre et bedre kendskab og overblik …..

Bemærkninger:
Ensartede informationstavler bør være i alle 23 haller (21 tør haller og 2 våd haller) i 
kommunen, det gælder både selvejende institutioner, kommune haller og kommune skole 
haller.
Ved indfaldsveje kunne både aktiviteter fra erhverv, kultur- og idrætsaktiviteter med fordel 
”brandes”.
Herudover bedre ”blå” skiltning af idrætsfaciliteter i hele kommune til glæde for både lokale 
borgere men også udenbys gæster.

Slagelse Idræts Råd
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Svar fra Dalmosehallen og alle de aktive foreninger omkring hallen; 

IF62, Gimlinge IF, MAS, BTK, Hashøj Handicap IF, Gimlinge 
Skytteforening, Dalmosehallens Støtteforening og DalmoseGruppen

Dalmose, 8. maj 2019 
1 
 
Att 
Kultur- og Fritidsudvalget 
Høringssvar vedr Facilitetsplanen i Slagelse kommune 
I Dalmose har vi med stor interesse gennemlæst facilitetsplanen for kommunens idrætsliv, og fulgt med i 
kommunens visioner for idræt og bevægelse. I Dalmose er vi meget enige med kommunen i, at alle borgere 
skal have mulighed for at dyrke den motion og idræt de ønsker, og vi er enige i, at kommunen skal være 
med til at skabe de bedste rammer herfor. 
Sammen med 6 andre haller repræsenterer Dalmosehallen de selvejende haller i kommunen. 
Dalmosehallen opfylder med sin placering i landdistriktet en meget vigtig rolle for et stort opland. 
Idræt og motion er i høj grad i Danmark forbundet med foreninger. Sådan er det også i Dalmose og sådan 
er hallen også blevet til. Nemlig ved at frivillige er gået sammen og med lokal støtte skabt det, vi i dag 
forbinder med Dalmosehallen og alle de idræts- og kulturaktiviteter der er i og rundt om hallen. 
Dalmosehallen fremstår som en ældre, men velholdt og meget funktionel og alsidig hal. 
I dag har rigtige mange foreninger aktiviteter i Dalmosehallen og flere kommer til ude fra. Hallens personale 
og foreningerne omkring Dalmosehallen gør meget for at forny sig og tilpasse sig den efterspørgsel som der 
nu er. Vi oplever nemlig også de nye idrætsvaner og alene inden for de senere år er der fx i IF62 kommet 
nye populære tiltag som floorball, Crossdance, Jumping og Walk and Run. Som noget relativt nyt er 
esporten også rykket ind i form af Sørby esport. 
Et kort oprids af idræts- og motionsaktiviteter og aktører i Dalmosehallen der beskriver alsidigheden og 
brugen af hallen: 
• IF62 med underafdelinger:  Gymnastik (Zumba, Spring, Crossdance, Jumping fitness, Just Dance, 
Puslinge, Forældre/Barn og Yoga) 
 Walk and Run 
 Floorball 
 Badminton 
 Fodbold 
 Håndbold inkl børnebold 

• Motionsklubben Aktivitet og Samvær (Moderne træningscenter også med en populær spinningsafdeling) 
Åbent 7 dage om ugen 
• BTK Hashøj (Bordtennis) 
• Gimlinge IF 
• Gimlinge Skytteforening 
• Hashøj Handicapforening 
• Dalmose og Flakkebjerg skoler 
• Den kommunale Dagpleje og Dalmose Daginstitution 
• Sørby e-sport 
• FS Hashøj 
• Billard (selvorganiseret) 
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Dalmose, 8. maj 2019 
2 
Vi er rigtig glade for at paletten er så bred som den er. Nogle har været der lang tid mens andre 
hold/afdelinger og foreninger er kommet til. Vi bemærker at facilitetsplanen vil fokusere på både 
breddeidræt, selvorganiseret og eliteidræt. Den nuværende brug af Dalmosehallen illustrerer meget godt 
behovet for at kunne dyrke idræt og motion på forskellige plan og efter forskellige interesser. Vi mener 
fortsat det er vigtigt for antallet af brugere, at man fastholder fokus på bredden i vores område mens man 
måske på andre faciliteter fokuserer på eliten. 
Facilitetsplanen beskriver ikke rigtigt fordelingen mellem kommunale og selvejende haller i kommunen. Vi 
mener at det grundlæggende er vigtigt at forholde sig til at borgerne har de samme muligheder, uanset om 
de bor nær en kommunalt ejet hal eller en selvejende hal. I de visioner kommunen har for idrætslivet, bør 
man være opmærksom på, at øget tilgængelighed og øget brug skal være i balance med driftstilskuddet til 
de selvejende haller. Med andre ord skal man være opmærksom på, at vil man højne serviceniveau, kvalitet 
etc, kan man være nødsaget til også at skulle regulere driftstilskuddet til de selvejende haller op eller 
nytænke driftstilskuddet som i dag beregnes på bagudrettet aktivitetsniveau! 
Vedr adgangen til hallen er det i høj grad foreninger, skolerne og dagtilbud i området som bruger hallen. 
Udover idræt og motion bruges hallen også til kulturelle foreningsarrangementer og i mindre omfang til 
indtægtsgivende arrangementer som fester og koncerter. Til hverdag er der også adgang til hallens 
cafeteria for skolen som en del af en kantineaftale med skolen. Vi har altså en god og alsidig udnyttelse, 
men der er stadig plads til flere. Vi oplever ligesom andre desværre også, at hallen til tider kan stå tom fordi 
foreninger/hold har booket hallen, men udebliver og ikke får aflyst bookingen. I takt med at kommunen 
ønsker mere fleksibel booking opfordrer vi til at der er en økonomisk konsekvens ved ikke at afmelde 
brugen af hallen af hensyn til både andre brugere men også af hensyn til spildte personaleomkostninger. 
Hashøj Handicap IF benytter også Dalmosehallen. I den forbindelse studser vi over at der ikke specifikt er 
nævnt faciliteter for handicap idræt som et fokusområde. Vi minder om at det er et område man bør 
prioritere højt i forhold til adgang og faciliteter. 
Med de udeområder vi råder over op til hallen men også i nærområdet i form af Fodsporet og nærliggende 
skov og stier er det oplagt at vi i god tråd med kommunens idrætspolitik også fokuserer på motion og idræt 
i det fri. Henover det sidste år er der da også tænkt i nye projekter som fx udendørs parkourbane og 
calisthenics område som dog endnu ikke er anlagt, men som der arbejdes videre med. Dalmose Skole har 
etableret en officiel O-løbs bane i byen og i Ravnebækskoven. IF62’s walk and run afdeling bruger ivrigt 
Fodsporet og andre stier med udgangspunkt fra Dalmosehallen. Udendørs anlæg og områder i Dalmose er 
åbne og tilgængelige og også tiltænkt sådan fremadrettet. Det har en positiv indvirkning på den spontane 
træning, fodboldkamp, rundboldkamp eller hvad man nu måtte finde på. 
Vi ser frem til at vi på tværs af kommunen bliver bedre til at synliggøre hvilke faciliteter og aktiviteter der er 
hvor og samtidigt gør det overskueligt og let at booke plads. Vi støtter op om en fælles platform og evt app 
hvor denne formidlings- og koordineringsopgave bliver mere simpel og gennemskuelig. 
Som aktive foreninger og lokalsamfund gør vi alt hvad vi kan for at skabe gode vilkår for idræt og motion. Vi 
er glade for at Slagelse kommune med facilitetsplanen forpligter sig til at fokusere på de gode rammer for 
idræt og motion for alle kommunens borgere, og forventer også, at det får en positiv indvirkning på 
Dalmosehallen og idrætslivet i de aktive foreninger omkring hallen. Vi ser frem til en god dialog ud fra 
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Dalmose, 8. maj 2019 
3 
facilitetsplanen og håber at Kultur- og Fritidsudvalget tager vores kommentarer med i de videre 
overvejelser omkring planen og dens funktion. 
Venlig hilsen 
Dalmosehallen og alle de aktive foreninger omkring hallen; 
IF62, Gimlinge IF, MAS, BTK, Hashøj Handicap IF, Gimlinge Skytteforening, 
Dalmosehallens Støtteforening og DalmoseGruppen
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Svar fra Korsør IF

Høringssvar til facilitetsplan fra Slagelse kommune

Korsør IF2018 fremsender hermed kommentarer og input til den fremlagte 
facilitetsplan.

Vi mener, at det er særdeles positivt, at os der er daglige brugere af de 
forskellige faciliteter, har mulighed for at blive hørt omkring oplevelser, input 
mv.

Vi har flg.: kommentarer:

Ad. Indledning og baggrund:
Der er ingen tvivl om, at jo flere borgere man kan få gjort fysisk aktive, vil det 
styrke både den enkelte borger, foreningslivet og forskellige sociale 
udfordringer.
Slagelse kommune er en kommune med mange ældre og andre med sociale 
udfordringer og målsætningen om 25-50-75, vil vi rigtig gerne være med til at 
nå frem til.

Man bør i facilitetsplanen tage højde for flere ting, mener vi:
Blandt andet arbejder folk længere og længere. Dvs. ”de ældre” er aktive på 
arbejdsmarkedet i længere tid og har derfor ikke altid mulighed for, at være 
fysisk aktive før senere på dagen.
Som fordelingen af blandt andet hal- og banetider er lige nu hedder det ”børn 
før voksne”. Der skal selvfølgelig være plads til børneidræt, men man bør også 
overveje gode ”prime-time” tider til de voksne/ældre, da de ofte ikke har 
mulighed før sidst på dagen.

Man kunne sågar måske undersøge med en gruppe af ældre-borgere, hvilke 
tilbud og tidspunkter, det er de ønsker.
De tanker vi andre har som forening, er måske ikke altid i tråd med de ønsker 
og muligheder der er for borgeren.

Derudover bør man måske også overveje, hvordan man får aktiveret gruppen 
af borgere med sociale udfordringer.
Er det svært at komme af sted, kan jeg ikke, er det for dyrt, der er ikke et 
tilbud for mig?.... Der kan være mange forklaringer, som man måske bør 
overveje og undersøge, for at borgerne bliver aktive.
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Ad. Idrættens udvikling:
IDAN undersøgelsen viser en gruppe af borgere, især kvinder i 30´erne, som 
stort set ikke er fysisk aktive. Ligeledes nedgang for mænd omkring 40.
Der er selvfølgelig logiske årsager omkring stiftelse af familie osv., som tit  
fylder meget i de år. Men også her kunne det være interessant at vide lidt om, 
hvad der måske skal til, for at borgeren kommer afsted.
Skal tilbuddene være anderledes, skal hele familien kunne gå til noget på 
samme tid, er det for dyrt osv.
Igen – hvordan får vi gjort borgerne aktive?

Ingen tvivl om, at moderne og tidssvarende faciliteter er en afgørende faktor 
for mange. Og her gælder det alle kommunens faciliteter – ikke kun indenfor 
Slagelses bygrænse.

Ad. Indsats 1:
Dårlig eller forkert udnyttelse af faciliteterne er som det er nu, skyld i mange 
frustrationer.
”Man plejer” at booke den og den tid/hal/bane, for sådan har ”vi” altid gjort.
Kommunen og foreningerne i fællesskab bør synliggøre og italesætte, at man 
som forening kun bruger og booker det man har behov og brug for, OG husker 
at afbooke, det man ikke har brug for.
Om det ligefrem skal være med et incitament af økonomisk karakter eller 
hvordan det skal håndteres rent praktisk, må man diskutere, men det er 
afgørende for, at få tingene bedre udnyttet – også de bedste tider – at man 
absolut er meget opmærksom på behov og udnyttelse af tid.

Ad. Indsats 2:
Et bedre overblik over standarden af kommunens faciliteter er tvingende 
nødvendig. 
Især faciliteter, både ude og inde og af teknisk karakter, på især skolerne er i 
elendig forfatning.
”Forretningsgangen” virker træg når man skal have nøgler, undersøgt anlæg, 
slået græs mm. Mange steder opfatter man måske ligefrem, at det kun er 
lappeløsninger.
Faciliteter skal være lette og gangbare uden større forundersøgelse – ellers har 
man hverken som forening eller borger lyst til at benytte det.
Briknøgle adgang kunne være en løsning mange steder – og fungerer allerede 
fint i flere haller – men at man så de forskellige steder derudover skal have 
nøgle adgang med indtil flere forskellige nøgler til diverse skabe og døre, 
besværliggør tingene i dagligdagen.

En løbende observation og undersøgelse af alle faciliteter er nødvendig. På den 
måde vil meget forfald kunne undgås og mindre reparationer klares i opløbet.

Ad. Indsats 3:
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Det er en super god idé med samlingssteder for foreningerne. Flere steder 
hjælper man allerede i forvejen hinanden med forskellige lokaler.
Men det bærer stadig præg af ”dit og mit”.
Fælles steder/huse som er egnet for flere foreninger, kunne måske også styrke 
samarbejdet foreningerne imellem og måske ligefrem fremme forskellige 
arrangementer på tværs af foreninger.
MEN ”Indsats 3” bærer desværre rigtig meget præg af ”Slagelse”. Hvis dette 
skal lykkes, handler det ikke kun om at styrke faciliteterne i Slagelse, men 
mindst i lige så høj grad (om end ikke mere) i både Korsør og Skælskør.
Mange borgere er ”indrettet” sådan, at de helst vil gå til aktivitet i den by de 
bor i. Afstanden og de gode faciliteter, skal ikke være for langt væk. 

Ad. Indsats 4:
Man skal helt klart blive bedre på alle parametre til at reklamere for 
kommunens idræts/aktivitetstilbud.
Sociale medier og måske ligefrem en ”aktivits hjemmeside” med alle daglige 
tilbud?
Ligeledes en langt lettere oversigt over ledige tider og steder, så man som 
forening meget hurtigere kan danne sig et overblik.

Afslutning fra Korsør IF2018:
Vi er meget interesserede i, at flere borgere bliver aktive og vi får styrket et 
fælles foreningsliv i kommunen.

Vi har mange idéer – flere forsøger vi selv allerede nu at praktisere.

Et bud kunne også være, at man som borger kan ”shoppe” lidt rundt mellem 
tilbuddene. Som forening(er) kunne man tilbyde en form for klippekort, hvor 
man kan melde sig ind, men gå til forskellige ting fx på månedsbasis eller 
prøve noget den ene måned og noget andet næste måned.

Vi ser frem til en fortsat dialog omkring muligheder og hvordan vi bedst muligt 
udvikler og udnytter alle tilbuddene til borgerne i kommunen.

Korsør IF 2018
07.05.2019


